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Nærværende notat indeholder en kort opsamling på byggeriet og økonomien for broen ved Vest-

volden over Jyllingevej.  

 

Det tekniske 

Da anlægsarbejderne på Jyllingevejbroen gik i gang i begyndelsen af 2015, stødte maskinerne 

på en 110 cm vandledning ejet af HOFOR, og anlægsarbejderne blev øjeblikkeligt stoppet. Bro-

fagene, der på daværende tidspunkt var 70 % færdigproducerede, blev færdiggjort og lagt på 

lager i Polen.  

 

Naturstyrelsen har i samråd med NIRAS og totalentreprenøren undersøgt forskellige tekniske 

løsninger til alternativ placering af broen over Jyllingevej. Det vurderes, at det bedste tekniske og 

økonomiske alternativ placering er at forskyde placeringen af broen til en strækning, der i stedet 

betyder, at der skal bygges henover Energinet og Dongs elforsyningskabler. Der vil være tekni-

ske udfordringer ved at bygge ovenpå stærkstrømsledninger, men Totalentreprenøren har et bud 

på løsning, som kan accepteres af Dong og Energinet. Denne løsning betyder, at de allerede 

udførte brofag vil kunne genanvendes uden betydelige ændringer.  

 

Det økonomiske 

Den samlede merpris for broen over Jyllingevej er i følge totalentreprenøren på ca. 5,9 mio. kr. 
Hertil skal tillægges omkring 1 mio. kr. til bygherrerådgivning, og et beløb til uforudsete om-
kostninger. Det vil sige godt 7 mio. kr. På sigt vil det måske være muligt at inddrive en del af dis-
se merudgifter hos ledningsejere, entreprenør og bygherrerådgiver. 

 

Byrdefordeling 

Naturstyrelsen har gennemført en udredning af ansvaret for den nuværende situation, hvordan 

problemerne kunne opstå, byrdespørgsmål som følge af fejlen samt hvordan forsinkelserne og 

flytning af Jyllingvej-broen til en alternativ placering, har påvirket økonomien. Det er vores advo-

kats vurdering, at der er sandsynlighed for at få dækket en del af disse ekstraudgifter.  

 

Det videre 
Befæstningsprojektet, der er ved sin afslutning, har ikke midler i den størrelsesorden, der er be-
hov for at kunne igangsætte byggeriet af broen og er derfor ved at undersøge muligheder for at 
tilvejebringe den nødvendige finansiering og sikkerhedsstillelse. Kan Rødovre Kommune stille 2 
mio. kr. til rådighed, kan vi med stor sandsynlighed påbegynde byggeriet umiddelbart efter 
sommerferien. 
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